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(l) ZIOMEK Jerzy: Semiotyczne problemy sztuki te a tru . "Teksty"
1976 n r 2 s . 9-27.
P róba semiotycznej teo rii sztuki tea tra ln e j. W spektaklu teatralnym  

realizow ane są rozm aite kody; poprzednie system atyzacje wymieniały k il
kanaście tego rodzaju  subkodów. Autor systematyzuje znaki sztuki tea tru  
ze względu na ak to ra , któremu przyznaje najw ażniejszą ro lę . Wyróżnia 
więc trzy  kategorie znaków: wytworzone p rzez  aktora (słow a, gesty , mi
mika, ruch  sceniczny, charak tery zac ja , środki muzyczne i rekw izy ty ), 
znaki skierowane do aktora i p rzez  niego spostrzegane (dekoracja, rekw i
zyty, św iatło, dźwięk - zaliczane do św iata przedstaw ionego), znaki to
w arzyszące aktorowi (elementy scenografii, św iatła, m uzyki). Dalsza 
część  szkicu poświęcona je s t rozważaniom o znaku i tekście teatralnym  
oraz o rea lizac jach  teatralnych  now atorskich pomysłów inscenizacyjnych.
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(II) BARTOS K rzysztof: Zygmunt Łempicki jako krytyk tea tra lny .
"P rzeg ląd  Humanistyczny" 1976 n r  4 s . 25-30.

Artykuł poświęcony jes t mniej znanej dziedzinie tw órczości Zygmunta 
Łempickiego - krytyce te a tra ln e j. Na podstawie około 280 recenz ji opu
blikowanych na łamach "K uriera  Polskiego" (la ta  1927-1936) analizuje 
autor poglądy wybitnego humanisty dotyczące zagadnień tea tru  i dram atu. 
C harakteryzując metodę krytyczną Łempickiego stw ierdza, iż : "Zygmunt 
Łempicki reprezen tu je  - podobnie jak K arol Irzykow ski, Tadeusz Boy-Że
leńsk i, Adam G rzym ała-S iedlecki - n u rt krytyki tea tra ln e j operującej k ry 
teriami niemal wyłącznie literackim i i mało wrażliw ej na wszystkie zjawi
ska now atorstw a ideologicznego i estetycznego w tea trze  międzywojennym, 
k tóre zm ierzały - z jednej strony - do autonomizacji te j dziedziny sztuki, 
z drugiej - do umożliwienia teatrow i spełniania funkcji politycznej" (s .2 9 ).
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